
Odkalování vodovodu Rašovice 

Pro zajištění potřebné kvality vody je nutné pravidelně provádět 
odkalování potrubí vodovodu. Velkým průtokem vody se při něm 
odplaví inkrustace a jiné nečistoty v potrubí. Důsledkem toho se může 
objevovat hnědé zbarvení vody. To je způsobeno usazeninami železa, 
které se odstraňují právě zvýšeným průtokem. Dále se při odkalování 
může v potrubí vytvářet podtlak, který při následném plnění potrubí 
způsobuje tlakové rázy, případně dočasné přerušení dodávky pitné 
vody. Zmírnit účinky hluku a vplavování případných nečistot do 
domovních částí vodovodních přípojek se dá částečně docílit 
uzavřením vašeho uzávěru v domě, který je umístěn před vodoměrem, 
ne na silnici. 

Vzhledem k tomu, že jiný způsob zajištění kvality vody není možný, 
prosíme vás o pochopení situace a o trpělivost při provádění 
odkalování. 


